1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, informações referentes aos terrenos localizados a margem da Avenida Adib Chaib, que compreende entre a Rua Capitão Franklin da Fonseca e a Rua Domingos dos Santos.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Verificamos que na Avenida Adib Chaib próximo a Empresa Sulamericana e a CEBE, sentido Centro / Bairro, existem muitos terrenos sem muros, calçadas e totalmente tomados pelo mato.
O local citado e constante o fluxo de transeuntes moradores da região e dos jovens que circulam diariamente para cursos na CEBE, que é referência em formação de menores aprendizes, os mesmos não têm como se deslocar sem usar o leito carroçável correndo sério risco de morte, sem contar que estes locais, está propicio para esconderijo de meliantes.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações referentes aos terrenos localizados a margem da Avenida Adib Chaib, que compreende entre a Rua Capitão Flanklin da Fonseca e a Rua Domingos dos Santos, tais como:

- Cópia das notificações e possíveis multas aos proprietários, que apesar de diversas solicitação dessa casa, não providenciaram a limpeza e a construção dos muros e passeio público conforme legislação em vigor.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de Março de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP